
Název veřejné 
zakázky: 

Multilicence k databázi vědeckých publikací Ebsco - Academic Search 
Complete 

 

I. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 

 

Popis potřeb, které 
mají být splněním 
veřejné zakázky 
naplněny: 

Cílem této veřejné zakázky (JŘBU) je zajištění multilicence pro přístup do 
unikátní plnotextové databáze Ebsco - Academic Search Complete pro 22 
institucí v ČR. Databáze bude dostupná online na unikátní webové platformě 
Ebscohost z počítačové sítě zúčastněných institucí a zároveň bude umožněn i 
vzdálený přístup. 
Jedná se o předplatné služby na období 2013-2019. Po ukončení platnosti této 
licence budou za období 2013-2019 k dispozici data (dokumenty) na CD-
ROM nebo DVD. 
Realizace projektu SCI-INFO: vědecké informační zdroje pro ČR byla 
zahájena 1. 10. 2012. Jeho hlavním cílem je vytvoření optimálních podmínek 
a podpora aktivit v oblasti výzkumu a vývoje v ČR prostřednictvím zajištění 
obsahově kvalitních vědeckých informačních zdrojů v oblasti STM (Science, 
Technology and Medicine). Zajištění přístupu k databázi Ebsco - Academic 
Search Complete je jedním ze specifických cílů projektu. 

 

Popis předmětu 
veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (JŘBU) je zakoupení multilicence pro přístup do 
unikátní plnotextové databáze Ebsco – Academic Search Complete pro 22 
institucí v ČR (14 VŠ +  8 vědeckých knihoven). Databáze bude dostupná 
online na unikátní webové platformě Ebscohost. Jedná se o předplatné služby 
na období 2013-2019  (částka za období 2018+2019 bude hrazeno partnery 
projektu v rámci udržitelnosti). Po ukončení platnosti této licence budou za 
období 2013-2019 k dispozici data (dokumenty) na CD-ROM nebo DVD. 
 

 

Popis vzájemného 
vztahu předmětu 
veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele: 

Realizací JŘBU dojde k zajištění informační podpory vědecké práce ve 22 
institucích v ČR.  
Ebsco - Academic Search Complete představuje jasně definovaný a 
mezinárodně uznávaný standardní zdroj publikací ve svém oboru a poskytuje 
svým uživatelům garantovaný a nenahraditelný přístup k unikátní celosvětové 
databázi vědeckých publikací, ke které nelze na trhu najít žádný srovnatelný 
ekvivalent.  
 
 

 
Popis rizik 
souvisejících 
s plněním veřejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek: 

Výběr dodavatele elektronického informačního zdroje otevřeným výběrovým 
řízením by mohl vést k pořízení zdroje, který nepřinese uživatelům dostatek 
relevantních informací využitelných při jejich výzkumu. Důsledkem by pak 
byl pokles kvality výsledků VaV v daných oborech, který se negativně 
projeví také při srovnání s kvalitou výstupů výzkumných týmů využívajících 
preferovaný zdroj. Zároveň lze předpokládat, že by v takovémto případě 



 nedošlo ani na samotné využívání pořízeného elektronického informačního 
zdroje, z čehož je možné odvodit také nenaplnění monitorovacích indikátorů 
projektu SCI-INFO a vznik nezpůsobilých výdajů. 
Jako podpůrný argument si dovolujeme uvést, že výběr výše jmenovaného 
elektronického informačního zdroje byl proveden před podáním projektové 
žádosti, projekt je na něm založen, přičemž cíle projektu a naplnění 
monitorovacích indikátorů nelze bez využití tohoto zdroje splnit. Právě 
s ohledem na tento konkrétní elektronický informační zdroj byl i projekt 
schválen výběrovou komisí, tzn. že naopak v případě, že by projektový záměr 
obsahoval pouze obecné vymezení elektronického informačního zdroje, 
nebylo by možné projekt vůbec odpovědně vyhodnotit. Důvodem využití 
jednacího řízení bez uveřejnění je tak dosažení co nejvýhodnějších finančních 
a licenčních podmínek pro nákup zdroje jmenovitě uvedeného v daném 
projektu. 
 

 
Předpokládaný termín 
splnění veřejné 
zakázky: 

1.1.2013-31.12.2019 

 
Popis alternativ  
naplnění plánovaného 
cíle a zdůvodnění  
 

Není možné dosáhnout jinou cestou než JŘBU. 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění 
plánovaného cíle: 
 

Plněním JŘBU se projekt posune do fáze provozu informačního zdroje pro 22 
institucí v ČR. 

 


		2012-12-28T09:38:56+0100
	JUDr. Daniel Volopich




